Seque tabula de praepositiones, conjunctiones, etc.

In fine, A. expone systema de derivatione, per 40 suffixo.

Auctore da ad suo lingua nomine de « Interlingua Systematic », abbreviato in IS. Tale lingua es intelligibile, sine studio, ad primo visu; es regulare et elegante.

Auctore, nostro socio, mitte uno exemplare de suo publicatione ad omne socio de ApI. Gratias.

ApI es libero ad omne opinione. Pro facilita unione, majoritate consilia regulas pro Interlingua: vocabulos internationale, orthographia latino, plurale in *-s*. IS demonstra quod es possibile de adde ad vocabulario internationale, breve grammatica, et systema de derivatione. Quando sex socio de ApI reputa maturo uno ex isto complementos, illo es posito in discussione officiale in ApI.

NOTITIAS DE ACADEMIA

Propositione de socio Natucci, in pag. 87, super modificatione de Statuto § 8, recipe plure adhæsione. Nos pote pone illo in votatione, simul cum electiones novo, que pote es factio in principio de anno 1927.

Et nos pote etiam stude modificationes ad § 12, de Consilio directivo, conforme ad propositione de socio Longo in pag. 90.

Socio J. Weisbart mitte *Unione* N. 4 ad omne socio, et fac novo propositione, cum adhæsione de 14 socio. Tale propositione es simile ad praecedentes, et ad contrapropositione in ApI pag. 71, que habe adhæsione de 15 socio jam publicato, et novo adæsione de socios Cassina, Jezierski, Longo, Natucci, Phipson. Contrapropositione habe semper majoritate, et resulta:

Omne socio de ApI habe jure de adopta forma que illo praefer. Socio, que non seque regulas de majoritate, es precatio de expone regulas de suo lingua.

Publico pote stude et judica si regulas novo es meliore.

Ergo Directione de ApI preca omne subscriptore in *Unione* de expone regulas de suo lingua, in modo speciale pro orthographia.

Socio Weisbart transmittit ad thesaurario quota de socio Gär, de que in pag. 55.

Socio « E. W. Sutton, Spencer, Ohio, U.S. A. » adverte quod illo es convalescente ab longo infirmitate, et que nunc vol renova correspondentia cum amicos.

Numero de socios in ApI es hodie 405.

Es utile quod fautores de lingua internationale constitue uno solo societate; omne socio pote expone suo opinione, et cognosce opinione de alios. Progressu de lingua auxiliare resulta plus rapido.

Wilfrido Moeser, sacerdote Benedectino, auctore de *Semilatin*, es mortuo, die 30 agosto 1926, in Seitenstetten (Austria), in aetate de 78 anno.

Socio de nostro Academia ab februario 1910, publica plure articulo in ApI 1910 pag. 88, 197; 1911 p. 66, 75, 84; 1912 p. 88, 110, 135, 195; 1913 p. 5, 25; 1924 N. 3 p. 5.